
Wiadomości Adwokatury 13 września 2019 r.

Komunikat w sprawie ubezpieczeń OC
Publikujemy komunikat dotyczący ubezpieczeń od odpowiedzialności cywilnej.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej w celu usprawnienia obsługi związanej ze szkodami, które
mogą powstać w związku z czynnościami adwokackimi, a które objęte są ubezpieczeniem od
odpowiedzialności cywilnej i w których zastosowanie mają warunki ubezpieczenia określone umową
generalną zawartą przez Naczelną Radę Adwokacką z STU Ergo Hestia SA informuje , że:

na podstawie Umowy Brokerskiej zawartej pomiędzy Naczelną Radą Adwokacką a Marsh Sp. z o.o. w
dniu 7 listopada 2017 roku, począwszy od 1 stycznia 2018 roku Marsh Sp. z o.o. działa jako broker
ubezpieczeniowy Naczelnej Rady Adwokackiej, oferując jednocześnie wszystkim ubezpieczonym na
podstawie Umowy Generalnej, zawartej przez Naczelną Radę Adwokacką z STU Ergo Hestia SA,
możliwość korzystania z obsługi brokerskiej w procesie likwidacji szkód. Marsh Sp. z o.o. zapewnia
asystę w trakcie likwidacji szkody na każdym etapie postępowania, począwszy od zgłoszenia
informacji o możliwości powstania szkody, aż do weryfikacji decyzji Ubezpieczyciela i postępowania
odwoławczego.

Zgodnie z ustawą o pośrednictwie ubezpieczeniowym Broker działając w oparciu o udzielone przez
ubezpieczonego upoważnienie reprezentuje go w kontaktach z ubezpieczycielem i asystuje w
procesie likwidacji szkody. Świadczenie usług następuje w ramach ww. Umowy Brokerskiej zawartej
przez Naczelną Radę Adwokacką i nie łączy się z obowiązkiem ponoszenia przez niego jakichkolwiek
opłat na rzecz Brokera.

Likwidacją szkód po stronie Marsh zajmuje się :

Bartłomiej Głowacki, Starszy Broker Ubezpieczeniowy,
FINPRO, Dział Likwidacji Szkód Majątkowych

Marsh Sp. z o.o., Al. Jerozolimskie 98, 00-807 Warszawa, Polska

Tel. +48 22 376 15 89 , kom +48 691 210 136

Bartlomiej.Glowacki@marsh.com

 

 

adw. Rafał Dębowski                                          adw. Henryk Stabla

sekretarz Naczelnej Rady Adwokackiej                  skarbnik Naczelnej Rady Adwokackiej

Za jakie dobro się nie wsadza - felieton prezesa
NRA
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Jak ma postąpić adwokat, którego zadaniem jest jak najlepsze reprezentowanie interesów
klienta, gdy za stołem siedzi sędzia, który jest antybohaterem wymiaru sprawiedliwości?
- to pytanie zadaje adw. Jacek Trela w felietonie opublikowanym 10 września na łamach
"Rzeczpospolitej". Artykuły prezesa NRA będą się ukazywały w tym dzienniku co dwa
tygodnie.

Co adwokaci mają odpowiedzieć kientom, gdy ci zapytają czy ten sąd jest sądem niezawisłym? - pyta
adw. Trela. Wyraża przy tym wątliwość, czy nastąpią honorowe rezygnacje ze stanu sędziowskiego
osób, które postępowały niegodnie.

(czytaj cały felieton)

Prawo do milczenia - felieton adwokatów
Gutowskiego i Kardasa
Nieuzasadniona krytyka prawa do milczenia - to tytuł felietonu adw. prof. Macieja
Gutowskiego i adw. prof. Piotra Kardasa, który ukazał się na łamach "Rzeczpospolitej" 10
września. 

Autorzy odnoszą się do sprawy hejtowania sędziów przez grupę "Kasta" oraz sędziego Jarosława
Dudzicza, który odmówił złożenia przed prezydium KRS pisemnego wyjaśnienia co do swojej roli w tej
aferze.

(czytaj felieton)

Nieodpłatna pomoc prawna. Stan obecny i
postulaty - konferencja
„Nieodpłatna pomoc prawna. Analiza stanu obecnego i postulaty de lege ferenda.” To
temat konferencji, która odbyła się 12 września w Warszawie. Organizatorami spotkania
byli Naczelna Rada Adwokacka, Krajowa Rada Radców Prawnych i Uniwersytet
Warszawski.

Uczestników konferencji, która miała miejsce w starym BUW-ie na Uniwersytecie Warszawskim,
powitali adw. Jacek Trela, prezes NRA oraz r.pr. Maciej Bobrowicz, prezes KRRP.

Prezes Trela na początek wygłosił słowa poparcia dla dr. Adama Bodnara, w kontekście sposobu, w
jaki Rzecznik Praw Obywatelskich został potraktowany podczas ostatnich wystąpień w Sejmie.

Adw. Trela przypomniał, że Polska była ostatnim krajem w Unii Europejskiej, w którym wprowadzono
systemowe rozwiązania nieodpłatnej przedsądowej pomocy prawnej. Wszyscy chcieliby, by system
przynosił modelowe, czyli dobre rozwiązania, niestety takich rozwiązań ten system ze sobą nie
niesie. Pierwsza ustawa z 2015 roku obarczona była kilkoma istotnymi wadami, nowelizacja
dokonana na wniosek prezydenta w 2018 r. tylko je pogłębiła.
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Początkowo miał to być system wspierający tych, których nie stać na pomoc prawną, lecz obecnie
system obejmuje wszystkich, którzy złożą – nie zawsze zgodne z prawdą – oświadczenie, że nie stać
ich na opłacenie porady prawnej. Warto bowiem przypomnieć, że cena rynkowa porady prawnej to
100-150 zł. Brak jasnych kryteriów komu przysługuje nieodpłatna pomoc prawna powoduje, że
zabudżetowane 100 mln zł rocznie nie jest wykorzystane na pomoc najbardziej potrzebujących. Adw.
Trela podkreślał, że na etapie pracy nad nowelizacją ustawy zaproponowaną przez prezydenta Dudę
zarówno samorząd adwokacki, jak i radcowski zwracał uwagę na szkodliwość braku kryteriów i
związane z tym marnotrawstwo środków, jednak uwagi te nie zostały uwzględnione.

Prezes NRA przypomniał raport NIK z działalności systemu nieodpłatnej pomocy prawnej po 4 latach,
z którego wynika, ze z tej nieodpłatnej pomocy korzysta bardzo mało osób. Wykorzystywana jest
zaledwie ¼ możliwości jakie ten system daje. Pełniący w punktach dyżury adwokaci i radcowie
prawni mają niewielu interesantów w ciągu dnia, poświęcony temu czas nie jest efektywnie
wykorzystywany. Prezes NRA zaznaczył, że adwokaci i radcowie prawni cenią sobie udział w systemie
nieodpłatnej pomocy prawnej. Nie oznacza to jednak, że prawnicy mają bezkrytycznie patrzeć na
system, który nie funkcjonuje efektywnie. Przypomniał o postulatach samorządów prawniczych,
mówiących, że bardziej efektywny byłby system kuponów na nieodpłatną poradę prawną. Mniej
środków wydawano by również, gdyby takie porady odbywały się w kancelariach a nie w specjalnie
na ten cel organizowanych i utrzymywanych punktach nieodpłatnej pomocy prawnej.

Prezes NRA mówił także o kwestii pomocy z urzędu w sądach. Postawił pytanie o możliwość
połączenia tych dwóch systemów – przedsądowego i sądowego Przypomniał, że od rozporzadzenia z
2001 roku, stawki za pomoc prawną z urzędu praktycznie niewiele się zmieniły. Brak ich waloryzacji
oraz ich wysokość – niezależnie od liczby rozpraw i czasu trwania całej sprawy adwokat może dostać
120-180 zł całego wynagrodzenia - to realne problemy pełnomocników i warto również o tym
rozmawiać. 

R.pr. Maciej Bobrowicz, prezes Krajowej Rady Radców Prawnych, przypomniał, że środowiska
prawnicze walczyły o system nieodpłatnej pomocy prawnej od 2015 r., ubolewał jednocześnie, że
system przybrał obecny kształt. Jego zdaniem, zmarnowano szansę wspierania Polaków, których nie
stać na pomoc prawną. Wyraził nadzieję, że dzięki rozmowom i pracom obu samorządów uda się
stworzyć wspólny projekt z dobrymi rozwiązaniami.

W debacie oceniano obecny stan systemu nieodpłatnej pomocy prawnej, dyskutowano nad
postulatami zmian. Panelistami byli: adw. Aleksander Krysztofowicz – zastępca sekretarza ORA w
Warszawie, dr Jan Winczorek – Uniwersytet Warszawski, r.pr. Przemysław Ligęzowski – OIRP w
Warszawie, adw. Sylwia Gregorczyk-Abram – koordynatorka ds. kontaktów z organizacjami
pozarządowymi przy ORA w Warszawie, r.pr. Ryszard Ostrowski – wiceprezes KRRP, dr Filip Czernicki
– koordynator ds. programów pro bono OIRP w Warszawie. Dyskusję moderowali Grzegorz Wiaderek
– członek zarządu i współzałożyciel INPRIS oraz prof. Paweł Wiliński - Uniwersytet im. A. Mickiewicza,
SSN.

Pełna relacja z dyskusji zostanie opublikowana w przyszłym tygodniu.

Ze strony Naczelnej Rady Adwokackiej organizatorem konferencji byli adw. Anisa Gnacikowska,
zastępca sekretarza NRA i adw. Maciej Łaszczuk, członek NRA i przewodniczący komisji ds. praktyki
adwokackiej przy NRA.
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Liderzy światowych izb prawniczych spotykają się
w Warszawie
Liderzy światowych izb prawniczych spotykają się w Warszawie. Prestiżowa konferencja
prawnicza World City Bar Leaders zbiega się w tym roku z obchodami 100-lecia Izby
Adwokackiej w Warszawie. Organizatorami konferencji są Okręgowa Izba Radców
Prawnych i Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie.

- Niezależne samorządy prawnicze i ochrona tajemnic zawodowych stanowią gwarancję rzeczywistej
realizacji praw i wolności obywatelskich – podkreślił podczas konferencji liderów światowych izb
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prawniczych w Warszawie adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan ORA w Warszawie.

WCBL to organizacja skupiająca przedstawicieli samorządów prawniczych z najważniejszych miast
świata. Służy zacieśnianiu kontaktów pomiędzy środowiskami prawniczymi największych izb na
świecie oraz wypracowywaniu wspólnych stanowisk w sprawach ważnych z perspektywy zadań
prawniczych samorządów.

W tegorocznej konferencji bierze udział prawie 30 przedstawicieli 14 samorządów prawniczych z
miast stanowiących centra finansowe i biznesowe świata, takich jak Frankfurt, Paryż, Amsterdam,
Londyn, Montreal, Pekin, Chicago, Bruksela i Tokio.

Specjalnym gościem konferencji był Rzecznik Praw Obywatelskich w Polsce dr Adam Bondar. W
swoim wystąpieniu zwrócił on uwagę na aktualne problemy związane z zagrożeniem niezależności
sądownictwa oraz tajemnicy zawodowej prawników.

- Mam wrażenie, iż historia bohaterskiej obrony prawa i wolności, którą realizowali warszawscy
adwokaci, szczególnie wspominani z racji 100-lecia Izby Adwokackiej w Warszawie, zaczyna się w
ostatnich latach dziać na nowo. W rzeczywistości to kolejny rozdział historii walki o podstawowe
prawa i wolności obywateli – powiedział dr Adam Bondar.

W ramach dwóch paneli skupiono się przede wszystkim na wymianie międzynarodowych
doświadczeń związanych z niezależnością samorządów prawniczych oraz tajemnicy adwokackiej.

Konferencja potrwa do 14 września br. Tego dnia będą miały miejsce panele na temat roli nowych
technologii w bieżącej pracy prawników oraz zagadnienie postępowań dyscyplinarnych.

Kolejny spotkanie w ramach WCBL odbędzie się w roku 2020 w Szanghaju.

NRA wsparła 24. Światowe Skautowe Jamboree 
Naczelna Rada Adwokacka wspierała Związek Harcerstwa Polskiego w organizacji 24.
Światowych Skautowych Jamboree, które odbyły się 22 lipca – 2 sierpnia 2019 r. w
Zachodniej Virginii w Stanach Zjednoczonych.

Jest to największa impreza światowego ruchu Skautowego odbywająca się co cztery lata.
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W międzynarodowym zlocie skautowym brało udział 45 000 skautów ze 167 państw świata.
Kontyngent polskich harcerzy liczył 425 osób. Wyjazd harcerzy organizowała Komenda Kontyngentu
Związku Harcerstwa Polskiego pod kierunkiem hm Agnieszki Pospiszyl. Przygotowania do wyjazdu
polskiego kontyngentu trwały prawie dwa lata.

Od czerwca 2019 r. Naczelna Rada Adwokacka była oficjalnym partnerem Związku Harcerstwa
Polskiego, wspierającym organizację 24. Jamboree w zakresie pomocy prawnej na mocy
porozumienia zawartego pomiędzy NRA a ZHP.

Zgodnie z porozumieniem, Naczelna Rada Adwokacka wspierała Polski Kontyngent w zakresie
udzielania bieżących porad i konsultacji prawnych, dotyczących m.in. warunków umowy
uczestnictwa małoletnich harcerzy i patrolowych, umów sponsorskich zawieranych przez ZHP, czy
formalności wizowych. Udzielane były także odpowiedzi na pytania rodziców, kadry oraz instytucji
współodpowiedzialnych za organizację wyjazdu harcerzy, w zakres porozumienia wchodziła także
pomoc prawna w sytuacjach doraźnych już w trakcie Jamboree. 

Organizacją pomocy prawnej dla Polskiego Kontyngentu zajmował się adwokat Bartosz Grohman -
członek Naczelnej Rady Adwokackiej i jednocześnie osoba odpowiedzialna za realizację porozumienia
ze Związkiem Harcerstwa Polskiego. Adw. Bartosz Grohman był też zarazem jednym z patrolowych
Polskiego Kontyngentu ZHP.

Światowe Jamboree Skautowe jest największym regularnie odbywającym się zlotem organizowanym
przez Światową Organizację Ruchu Skautowego. Ma ono charakter edukacyjny i przyczynia się
do szerzenia idei braterstwa i budowania porozumienia pomiędzy narodami. Uczestnikami zlotu
mogą być członkowie organizacji skautowych należących do Światowej Organizacji Ruchu
Skautowego, którzy mają 14-17 lat, zatem można wziąć w nim udział tylko raz w życiu. Następne
Jamboree odbędzie się w 2023 roku w Korei Południowej.

Dla uczestników udział w 24. Jamboree był niesamowitym przeżyciem, które zostanie w ich pamięci
na zawsze. Możliwość spotkania przedstawicieli różnych kultur i codzienna współpraca ze skautami
z wielu państw to unikalne doświadczenie dla harcerek i harcerzy.

Impreza została zorganizowana z ogromnym rozmachem. Prezentacje na ceremonii powitalnej
poświęcone były wkładowi światowego ruchu skautowego w ochronę środowiska, harcerze mogli też
podziwiać paradę dronów.

Z kolei w trakcie ceremonii zakończenia Jamboree, do zebranych skautów przemówił były Sekretarz
Generalny ONZ Ban Ki Mun, który powiedział: „Teraz Wasza kolej, aby zmienić ten świat i zostawić
go lepszym. Jestem gotowy, aby iść z Wami to robić”.

Zgodnie z hasłem zlotu „Unlock A New World”, harcerki i harcerze podczas Jamboree otwierali się
na nowy świat – poznawali inne kultury i języki. Brali udział w aktywizujących zajęciach ze skautami z
wielu krajów. Ze względu na umiejscowienie zlotu, na uczestników Jamboree czekało również wiele
aktywności sportowych. Zajęcia podzielone były na modułowe bloki poranne i popołudniowe, dzieki
czemu każdy skaut miał możliwość uczestniczenia we wszystkich zajęciach tematycznych.

W trakcie Jamboree adwokat Bartosz Grohman pełnił dyżur porad prawnych dla uczestników i
Komendy Kontyngentu Polskiego. Informacja o partnerstwie NRA była też na stałe zamieszczona w
polskim namiocie zlotowym. Harcerze, którzy odwiedzali polski namiot, mogli też porozmawiać o
tym, na czym polega praca adwokata i przymierzyć togę.

W dniu 1 sierpnia, o godzinie „W”, która w Zachodniej Virginii przyypadła na godzinę 11.00 czasu
lokalnego, Polski Kontyngent zorganizował uroczysty apel poświęcony pamięci ofiar Powstania
Warszawskiego. Było uroczyste wciągnięcie polskiej flagi na maszt, śpiewanie Hymnu i minuta ciszy.
Harcerze tłumaczyli też swoim zagranicznym kolegom czym było Powstanie Warszawskie oraz jaki w

                             7 / 21



nim udział mieli polscy harcerze. Z kolei adwokat Bartosz Grohman w rozmowach z patrolowymi
drużyn zagranicznych wspominał o powstańczych ofiarach wśród polskich adwokatów i aplikantów.

Udział harcerzy był głośno komentowany w mediach ogólnopolskich (TVP, TVP Polonia), mediach
społecznościowych i na antenie TVP Katowice, która sprawowała patronat medialny nad Polskim
Kontyngentem na Jamboree. Wiele osób śledziło relację z Jamboree za pośrednictwem mediów
społecznościowych. Średnia liczba wyświetleń postów (według statystyk ZHP) w trakcie Jamboree
sięgała 14.000 osób. Z kolei zasięg ilościowy postów - 37.000 użytkowników. Na facebooku
umieszczano bieżące informacje dotyczące przebiegu Jamboree, w tym roli Naczelnej Rady
Adwokackiej.

Partnerem strategicznym wyjazdu ZHP na Jamboree 2019 były Polski Koncern Naftowy PKN ORLEN i
ENERGA SA, a patronat honorowy nad wyjazdem objął Premier RP Mateusz Morawiecki.

 

zdjęcia: adw. Bartosz Grohman i dh Jan Kieniewicz
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Odsłonięcie tablicy pamiątkowej adw. Stanisława
Kalinowskiego
Tablica pamiątkowa poświęcona adw. Stanisławowi Kalinowskiemu, dziekanowi Rady
Adwokackiej w Lublinie w latach 1938-1939, 1944- 1948, została odsłonięta 9 września w
Lublinie.

To właśnie staraniem adw.Kalinowskiego i Władysława Woydy - dyrektora Muzeum Lubelskiego, 9
września 1939 r., ukryte zostały w budynku obecnej Biblioteki, a ówczesnego Muzeum Lubelskiego,
dwa obrazy Jana Matejki „Bitwa pod Grunwaldem” i „Kazanie Piotra Skargi”. W tym dniu obrazy
zostały przywiezione do Lublina z warszawskiej „Zachęty” i przechowane w Lublinie do 1944 r.
Pomimo, że Niemcy wyznaczyli wysoką nagrodę finansową za informacje o przechowywaniu „Bitwy
pod Grunwaldem”, nikt nie wyjawił miejsca jego ukrycia.

Tablica poświęcona adw. Stanisławowi Kalinowskiemu umieszczona jest na „ Szlaku Znanych
Lublinian”.

Odsłonięcie tablicy towarzyszyła konferencja pt. „ Lublin we wrześniu 1939 roku. W 80. rocznicę
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obrony miasta”, pod patronatem honorowym Marszałka Województwa Lubelskiego Jarosława
Stawiarskiego oraz Prezydenta Miasta Lublin dr. Krzysztofa Żuka. Współorganizatorem spotkania
była Okręgowa Rada Adwokacka w Lublinie.

W czasie konferencji zostały wygłoszone referaty o międzywojennej historii Lublina, obronie miasta
w kampanii wrześniowej. Jednym z referentów był także Rafał Kalinowski, wnuk Stanisława , którego
wystąpienie zatytułowane było „Adwokat Stanisław Kalinowski a Instytut Lubelski i obrazy Matejki”.

9 września 2019 r. w Lublinie odbyły się uroczystości upamiętniające 80. rocznicę pierwszego
bombardowania miasta. Przedstawiciele władz Lublina i województwa lubelskiego złożyli wieńce
okolicznościowe przy budynku Ratusza, który był jednym z celów niemieckiego nalotu, na mogile
mieszkańców Lublina poległych we wrześniu 1939 r. oraz przy pomniku poety Józefa Czechowicza,
który zginął w czasie tego bombardowania.

adw. Seweryna Sajna, 

rzecznik prasowy ORA w Lublinie

W Płocku odsłonięto pomnik Tadeusza
Mazowieckiego
W Płocku odsłonięto pomnik upamiętniający pierwszego premiera III RP – Tadeusza
Mazowieckiego. Okręgowa Rada Adwokacka w Płocku wsparła finansowo tę inicjatywę.

11 września 2019 r. w Płocku, w przeddzień zaprzysiężenia pierwszego niekomunistycznego rządu RP
w 1989 r., na czele którego stanął Tadeusz Mazowiecki, odsłonięto pomnik – ławeczkę premiera na
Wzgórzu Tumskim (przed budynkiem Sądu Okręgowego w Płocku). W uroczystości wzięli udział
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synowie Premiera Adam i Wojciech.

Tadeusz Mazowiecki to płocczanin, absolwent najstarszej w Polsce szkoły (1180r.) – Liceum
Ogólnokształcącego im. Stanisława Małachowskiego. Pomnik powstał z inicjatywy mieszkańców
Płocka i z zebranych przez Społeczny Komitet Upamiętnienia Tadeusza Mazowieckiego środków
finansowych. Członkiem Komitetu był m.in. adw. Wojciech Skorupski, dziekan Okręgowej Rady
Adwokackiej w Płocku, zaś ORA jednym ze sponsorów.

Wydarzenie to zostało poprzedzone żywą lekcją historii dla młodzieży z płockich liceów. W pięknej i
zabytkowej auli Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Małachowskiego paneliści: prof. dr hab.
Andrzej Friszke, byli ministrowie prof. dr hab. Aleksander Hall i Waldemar Kuczyński oraz ambasador
w byłym ZSRR Stanisław Ciosek przybliżyli młodzieży wydarzenia lat 1980–1990 i znaczącą rolę
Tadeusza Mazowieckiego w tworzeniu demokratycznego państwa prawa. Ich wystąpienia uzupełnili
specjalni goście Prezydent PR Bronisław Komorowski i redaktor Adam Michnik.

Opracowała

Adw. Joanna Kaczorowska

Wicedziekan ORA w Płocku
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VII edycja Tygodnia Konstytucyjnego 21-26
października 2019
VII edycja Tygodnia Konstytucyjnego odbędzie się 21-26 października 2019 r.
Organizatorem jest Stowarzyszenie im. Prof. Zbigniewa Hołdy.

W ramach tego wydarzenia prawnicy - adwokaci, radcowie prawni, sędziowie, prokuratorzy,
notariusze, komornicy, pracownicy organizacji pozarządowych, pracownicy naukowi, a także
aplikanci i studenci prawa - przeprowadzą lekcje dotyczące znaczenia Konstytucji w życiu obywateli
w szkołach w całej Polsce.

Tegoroczna edycja poświęcona będzie zagadnieniu wolności słowa oraz znaczeniu i zagrożeniach
związanych z tzw. mową nienawiści. Zależy nam, by wyposażyć uczniów w narzędzia, umożliwiające
im rozpoznanie tego zjawiska i skuteczną obronę przed nim.

Zapraszamy wszystkich adwokatów i aplikantów adwokackich do udziału. Zapisów można dokonywać
do dnia 24 września 2019 r. pod tym linkiem:  https://bit.ly/2k6mPpY

Kontakt: adw. Sylwia Gregorczyk-Abram: stowarzyszenie@stowarszyszenieholda.pl (505 710 284).
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Zaproszenie na Krakowskie Sympozjum
Konstytucyjne
„Konstytucja i rządy prawa. Teoria i praktyka” – to tytuł drugiego Krakowskiego
Sympozjum Konstytucyjnego, które odbędzie się 28 września w Krakowie (Pałac Larischa,
sala Audytoryjna, Bracka 12).

Organizatorem wydarzenia są Katedra Prawa Konstytucyjnego UJ i Katedra Teorii Prawa UJ.

W programie przewidziano trzy sesje:

- Państwo prawa jako warunek konieczny demokracji – moderator prof. Piotr Tuleja, UJ. Udział
wezmą: dr hab. Agnieszka Bień-Kacała, prof. UMK, dr hab. Ryszard Piotrowski, prof. UW, prof. dr hab.
Marek Zubik, UW;

- W stronę konstytucyjnego państwa prawa? – moderator prof. Krzysztof Płeszka, UJ. Udział wezmą:
dr hab. Tomasz Stawecki, prof. UW i dr hab. Andrzej Grabowski, prof. UJ;

- Standardy praworządności i konsekwencje ich naruszenia – moderator: prof. Tomasz Gizbert-
Studnicki, UJ. Udział wezmą: dr hab. Justyna Łacny, prof. PW, SSO Krystian Markiewicz, prof. UŚ oraz
dr hab. Włodzimierz Wróbel, prof. UJ.

Zgłoszenia udziału w Sympozjum przyjmowane są do 20 września pod adresem:
sympozjumkonstytucyjne@gmail.com 

zobacz plakat

Konferencja naukowa "Prawo gospodarcze" 7
listopada w Gdyni
Pomorska Izba Adwokacka w Gdańsku zaprasza na V Konferencję naukową pt. "Prawo
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gospodarcze", która odbędzie się 7 listopada w Gdyni. Patronaty honorowe nad
Konferencją objęli m.in. Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, Marszałek Województwa
Pomorskiego, Prezydent Miasta Gdyni oraz Prezydent Miasta Gdańska.

Studenci oraz doktoranci zainteresowani tematyką prawa gospodarczego zaproszeni są do
uczestnictwa w Konkursie na wystąpienie w panelu dla aplikantów, studentów i doktorantów
podczasKonferencji. Warunkiem jest

przygotowanie abstraktu zawierającego max. 500 słów oraz nadesłanie go w formacie PDF wraz z
kartą zgłoszeniową na adres: piakonferencja@gmail.com, w terminie do dnia 30 września
2019 roku.

Wyniki Konkursu zostaną ogłoszone na stronie Konferencji: www.adwokatura.gdansk.pl, do dnia 15
października 2019 roku. Laureat zostanie powiadomiony drogą elektroniczną.

Zwycięzcy Konkursu zostaną zaproszeni do udziału i wystąpienia podczas Konferencji w charakterze
prelegenta podczas panelu aplikanckiego, studenckiego i doktoranckiego dnia 7 listopada 2019 roku.
Przewidywany czas wystąpienia to około 15 minut.

(czytaj regulamin konkursu)

Studentów i doktorantów zainteresowanych uczestnictwem biernym w Panelu dla aplikantów,
studentów i doktorantów Konferencji organizatorzy zapraszają 7 listopada 2019 roku do Wyższej
Szkoły Administracji i Biznesu w Gdyni do sali nr 126 (mała aula, I piętro).

Więcej informacji na temat Konferencji znaleźć można na stronie internetowej:
www.adwokatura.gdansk.pl oraz profilu Facebook.

 

 

III Konferencja Edukacyjna 4-5 października 2019
w Bydgoszczy
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III Konferencja Edukacyjna odbędzie się 4-5 października 2019 r. w Bydgoszczy.
Warsztaty z komunikacji niewerbalnej oraz pracy z grupą, w tym metody radzenia sobie z
trudnym audytorium, poprowadzą dr Konrad Maj oraz Zbigniew Jankowski. Na
konferencję zaprasza Komisja Edukacji Prawnej przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.

Konferencja skierowana jest przede wszystkim do adwokatów, członków Komisji Edukacji Prawnych
poszczególnych Izb oraz do wszystkich adwokatów i aplikantów adwokackich zainteresowanych
tematyką edukacyjną.

Zgłoszenia należy kierować do 27 września 2019 r. na adres bazy@nra.pl

Udział w konferencji zapewnia adwokatom 8 punktów z zakresu doskonalenia zawodowego.

Udział w Konferencji jest bezpłatny, przy czym Organizator nie ponosi kosztów noclegu uczestników.
W sprawie zakwaterowania prosimy o kontakt bezpośrednio z Focus Hotel Premium Pod Orłem
85-006 Bydgoszcz, ul. Gdańska 14 

Program

Piątek, 4 października 2019 r., godz. 17:00 (rozpoczęcie)

- przyjazd do hotelu

- 17.00 - otwarcie adw. Marcin Derlacz

- 17.10 - 18.30 - adwokat dr Łukasz Kodłubański:"Metodyka prowadzenia akcji edukacyjnych";

-18.30 - 19.00 Rola Komisji Edukacji Prawnej NRA we wspieraniu działań edukacyjnych izb
adwokackich;

- 20:00 uroczysta kolacja

Sobota, 5 października r., 10:00-17:00

- śniadanie;

GRUPA I (10:00- 13:00), GRUPA II (13:30-16:30)

a) Wprowadzenie: zasady organizacji spotkań grupowych, warsztatów i szkoleń.

b) Podstawowe zasady niewerbalne (gesty, intonacja, wizualizacja) i werbalne (jasność,
zrozumiałość, struktura przekazu i logika argumentacji)

c) Radzenie sobie z trudnym audytorium (techniki asertywne, riposty, zjednywanie sobie oponentów,
kontrargumentacja, techniki wpływu społecznego)

- obiad;

- zakończenie Konferencji

 

(zobacz zaproszenie w formacie pdf)
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III Forum Informacji i Ochrony Danych Osobowych
21–23 października

III Forum Informacji i Ochrony Danych
Osobowych odbędzie się 21–23 października
2019 r. w hotelu Copernicus w Toruniu.
Prezes NRA objął patronatem wydarzenie.

Po ponad roku od wejścia w życie rozporządzenia
o ochronie danych osobowych (RODO), które
znacznie poszerzyło zakres zadań i obowiązków
osób odpowiedzialnych za realizację dostępu do
informacji publicznej oraz ochronę danych
osobowych w jednostkach sektora finansów
publicznych, jesteśmy w stanie ocenić wpływ rodo
na działalność tych jednostek i wymianę
informacji pomiędzy nimi, a także zweryfikować,
czy przedstawiane w mediach, jako
skomplikowane, przepisy są rzeczywiście tak
bardzo ograniczające.

Aby przedstawić działanie rodo i usystematyzować
dostępną wiedzę redakcja czasopisma „ABI
Expert” pod patronatem honorowym Ministerstwa
Cyfryzacji organizuje III Forum Informacji i
Ochrony Danych Osobowych, które odbędzie się w
dniach 21–23 października 2019 r. w hotelu
Copernicus w Toruniu.

Forum Informacji i Ochrony Danych Osobowych to
ogólnopolska konferencja dla osób
odpowiedzialnych z jednej strony za zarządzanie
informacją publiczną, jej przetwarzanie i
udostępnianie, a z drugiej za ochronę danych
osobowych w jednostkach sektora finansów
publicznych. Podczas Forum zaproszeni eksperci
poruszą najważniejsze tematy dotyczące styku
tych zagadnień, z uwzględnieniem zmian
wynikających z rodo. Wiele uwagi zostanie
również poświęcone organizacyjnym i
technicznym kwestiom zabezpieczania danych
osobowych i systemów ochrony informacji.

W programie m.in.:
• RODO a dostęp do informacji publicznej
• Oświadczenia majątkowe: ich ujawnianie oraz
publikacja w Biuletynie Informacji Publicznej
• Kontrola Prezesa Urzędu Ochrony Danych
Osobowych
• Nowa dyrektywa w sprawie otwartych danych i
ponownego wykorzystywania informacji sektora
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publicznego
• Prawo autorskie a dostęp do informacji
publicznej oraz ponowne wykorzystanie informacji
sektora publicznego
• Praktyczne aspekty zarządzania ryzykiem w
ochronie danych osobowych
• DATA BEYOND USE (dane niechciane) – jak
postępować z danymi, których podmiot publiczny
nie chciał, nie potrzebuje, a otrzymał w
korespondencji?

Szczegółowe informacje na temat Forum znajdują
się na stronie:
http://www.forum.informacjapubliczna.pl/

Kontakt:
Alicja Robaszek – Specjalista ds. promocji i
organizacji konferencji
tel.: 71 797 48 26 | e-mail:
alicja.robaszek@presscom.pl

Krakowski Piknik Rodzinny
W dniu 7 września 2019 roku w Parku
Strzeleckim odbył się Piknik Rodzinny,
zorganizowany przez Krakowskie
Porozumienie Samorządów Zawodów
Zaufania Publicznego.

W pikniku udział wzięli przedstawiciele wszystkich
samorządów. Krakowską Izbę Adwokacką
reprezentował Dziekan adw.  Paweł Gieras.

Organizatorzy zapewnili moc atrakcji, szczególnie
dla najmłodszych uczestników pikniku, m.in.
dmuchańce, bańki mydlane, zabawy plastyczne,
sportowe, konkursy, występy artystyczne,
warsztaty edukacyjne.

Była to wspaniała okazja do integracji
środowiskowej i rodzinnej.

W tegorocznym Pikniku na zaproszenie Dziekana
KIA w Krakowie udział wzięli adwokaci z
zaprzyjaźnionej, węgierskiej Izby Adwokackiej w
Kecskemet, którzy w dniach 6-8 września 2019r.
gościli z wizytą w Krakowie. Tegoroczny
piknik stanowi kontynuację dotychczasowego
Pikniku Lekarsko-Adwokackiego.               
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

7 września, adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, wziął udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w
Bydgoszczy.

7 września, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, wziął udział w
Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Toruniu.
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10 września, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu, podczas którego dziekan ORA
w Warszawie adw. Mikołaj Pietrzak oraz dziekan Izby Amsterdamskiej adw. Evert Jan Henrichs
podpisali umowę o współpracy tych izb.

12 września, adw. Jacek Trela, prezes NRA, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA,
adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA oraz adw. Maciej Łaszczuk, członek NRA, wzięli
udział w konferencji „Nieodpłatna pomoc prawna. Analiza stanu obecnego i postulaty de lege
ferenda”. Organizatorami spotkania, które odbyło się w starym BUW-ie Uniwersytetu Warszawskiego,
byli Naczelna Rada Adwokacka, Krajowa Rada Radców Prawnych i Uniwersytet Warszawski. (czytaj
więcej)

12 września, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w "Debacie Prezydentów RP", poświęconej
politycznemu przesłaniu premiera Tadeusza Mazowieckiego. Spotkanie miało miejsce w Audytorium
Maximum Uniwersytetu Warszawskiego.

12 września, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, wzięła udział w Gali XXX
Ogólnopolskiej Spartakiady Prawników w Radomiu. 
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